▲ Hochschule Harz

Hochschule für angewandte Wissenschaften



NWK 2023

23. Nachwuchswissenschaftler*innenkonferenz

am 31.05. und 01.06.2023 an der Hochschule Harz in Wernigerode https://www.hs-harz.de/nwk2023

CALL FOR PAPERS

Schon seit dem Jahr 2000 bietet die Nachwuchswissenschaftler*innenkonferenz (NWK) jungen Forschenden an Hochschulen für angewandte Wissenschaften ein Forum zur Präsentation und Diskussion ihrer Ideen sowie zur Knüpfung neuer Kontakte.

Die 23. NWK findet am 31.05. und 01.06.2023 an der Hochschule Harz in Wernigerode statt und wird unter anderem mit Veranstaltungen zum im Jahr 2021 neu eingeführten eigenständigen Promotionsrecht und den Promotionszentren an (Fach-)Hochschulen in Sachsen-Anhalt verbunden. Erwünscht sind Beiträge zu allen Themen anwendungsorientierter Forschung. Mögliche, jedoch nicht ausschließliche Themen sind (in alphabetischer Reihenfolge):

Angewandte Naturwissenschaften
Gesundheitswissenschaften
Ingenieurwissenschaften
Life Sciences
Umwelt und Technik
Wirtschaftswissenschaften

Architektur und Designforschung Informations- und Kommunikationstechnologien Kultur- und Medienwissenschaften Sozialwissenschaften Verwaltungswissenschaften

Dieser Call for Papers richtet sich insbesondere an Promovierende, wissenschaftliche Mitarbeitende, Drittmittelbeschäftigte allgemein sowie an Masterstudierende und Masterabsolvent*innen, die eine weitere Karriere in der Forschung planen.

Beiträge für die NWK 2023 können in Form eines Abstracts zu einem Vortrag oder einem Poster eingebracht werden. Das Abstract bat einen maximalen Umfang von 1.500 Wörtern (Literaturangaben sind nicht mitzuzählen) und wird anonymisiert über die URL

https://www.conftool.org/nwk2023

zur Begutachtung durch eine Fachjury eingereicht. Hierfür ist eine Registrierung erforderlich. Für angenommene Beiträge kann ein Vollbeitrag im Umfang von 8 (Vorträge) bzw. 4 (Poster) Seiten eingereicht werden, der in einem Open Access-Tagungsband erscheinen wird. Die besten Vorträge und Poster werden am zweiten Veranstaltungstag ausgezeichnet. Vorlagen für die Abfassung von Abstracts und Vollbeiträgen stehen auf der Webseite der NWK 2023 (https://www.hs-harz.de/nwk2023) zum Download zur Verfügung.

Wichtige Daten

Stichtag für die Einreichung von Abstracts:17.02.2023Benachrichtigung angenommener Autor*innen:17.03.2023Stichtag für die Einreichung der Vollbeiträge:06.04.2023

Rückfragen beantwortet das Organisationsteam der NWK 2023 unter nwk2023@hs-harz.de.